
 

 

Loppa kommunes uttalelse knyttet til Nærings- og fiskeridepartementets høring vedr. «regelendring 
knyttet til fisketurisme» 
 
Loppa kommune var omstillingskommune i  perioden 2007-2012. I dette omstillingsarbeidet ble det satt 
fokus på reiseliv og da en satsning på fisketurisme.  
Ved inngangen på programmet var det 2 bedrifter med ca. 30 senger og en sesong på ca. 2 måneder. I 2009 
var det 3 bedrifter og antallet senger var økt til 46. Sesongen var blitt 3 måneder og det var ca. 3 500 
gjestedøgn på bedriftene. Ved utgangen av programmet var det 5 bedrifter som drev med fisketurisme. 
Antallet senger var økt til 152 og sesongen hadde øket til over 5 måneder. Det var 16020 overnattinger i 
2012. Lønnsomheten i bedriftene har bedret seg og fisketurismen har gitt ringvirkninger i de områdene der 
bedriftene er lokaliserte. Dette har betydning for å sikre nærbutikken, drivstoffutsalget, ferge, hurtigbåt og 
lokale transportleverandører. Sesongen 2019 var på 6 måneder og antallet gjestedøgn fordelt på 8 bedrifter 
var ca 30000. Fisketuristnæringen er blitt hjørnestensbedrifter i flere bygder i Loppa kommune. 
  
Loppa kommune stiller seg derfor svært skeptisk til forslaget om å endre utførselskvoten fra 20 kg fiskefilet 
til hel sløyd og hodekappet fisk. Vi har et klart inntrykk av at fisketuristene som besøker anleggene i vår 
kommune kommer for å oppleve vår storslåtte natur, gjestfriheten, havet og den rike fiskebestanden vi har i 
vårt område. Signalene fra våre bedrifter er at det å kunne ta med seg fiskefilet av beste kvalitet hjem til 
familie og venner er vel så viktig som selve fisketuren. Loppa kommune frykter at konsekvensen av dette 
forslaget er at turistfiskeren vil velge andre alternativer. Dette vil være direkte ødeleggende for bedriftene 
som har investert og bygget opp kundegrunnlaget over de siste år men også for lokalbefolkningen og 
kommunen som også vil bli lidende ved en større nedgang av fisketurismen.  
Fisketuristnæringen er et satsningsområde for Loppa kommune og næringen bidrar sterkt til at Loppa 
kommune har et velfungerende samferdselstilbud og annen viktig infrastruktur i kommunen. 
Loppa kommune mener at dagens maksimalkvote på 20 kg fiskefilet pr «fisketurist» kan videreføres, og at 
personkvoten beregnes pr opphold/reise på 7 dager. 
 
Loppa kommune vil støtte departementet der de foreslår at man kun har adgang til å ta med seg fisk ut av 
landet dersom man har fisket hos og oppholdt seg på en registrert turistfiskevirksomhet. Departementet bør 
dog også vurdere innhold i hvilke kriterier som skal oppfylles for å kunne registrere denne type næring. 
Videre støtter Loppa kommune departementets ønske om å innføre fortløpende rapportering av fangst. 
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